
UCHWALA NR XL VII/360/1 O

RADY MIEJSKIEJ W SOKÓLCE

z dnia 9 lutego 2010 roku

w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2010 rok

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 zmiany: z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz. 558,
Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806, Nr 153 poz.1271 z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz.
1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz.1441, Nr 175
poz.1457, z 2006 r. Nr 17 poz.128, Nr 181 poz.1337 z 2007 r. Nr 48 poz.327, Nr 138 poz.974,
Nr 173 poz.1218, z 2008 r. Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz.1458, z 2009 roku Nr 52 poz.420)
oraz art. 211, 212, 217 ust. 2, art. 235 i 236, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach
publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w szczegółowym planie dochodów zwiększając o kwotę 764.660
zł, zgodnie z tabelą Nr 1.

§ 2. Dokonuje się zmian w szczegółowym planie wydatków zwiększając o kwotę
3.498.170 zł, zgodnie z tabelą Nr 2.

§ 3. Dokonuje się zmiany załącznika Nr 1 "Plan przychodów i rozchodów na 2010r." do
uchwały nr XLVII347/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 29 grudnia 2009 roku - według
załącznika Nr 1.

§ 4. Dokonuje się zmiany załącznika Nr 2 " Wykaz zadań inwestycyjnych i środków na
ich realizację w roku 2010" do uchwały nr XLVII34 7/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 29
grudnia 2009 roku - według załącznika Nr 2.

§ 5. Dokonuje się zmiany załącznika Nr 2a "Limity wydatków gminy Sokółka na
wieloletnie programy inwestycyjne w latach 20 l 0-2012" do uchwały nr XLVII34 7/09 Rady
Miejskiej w Sokółce z dnia 29 grudnia 2009 roku - według załącznika Nr 3.

§ 6. Dokonuje się zmiany załącznika Nr lO i Nr 10a "Prognoza kwoty długu na dzień 31
grudnia 2010 roku" do uchwały nr XLVII347/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 29 grudnia
2009 roku - według załącznika Nr 4.

- Plan dochodów - 58.803.471 zł,
- Plan wydatków - 56.866.429 zł.
2. Nadwyżka budżetu wynosi ~ 1.937.042 zł.

3. Na spłatę kredytów w wysokości 5.978.400 zł, zaciągniętych w latach ubiegłych
przeznacza SIę:

a) nadwyżkę budżetu gminy w wysokości - 1.937.042 zł,

b) wolne środki w kwocie - 1.500.358 zł,

c) planowany do zaciągnięcia kredyt w kwocie - 2.541.000 zł.



Zmiany szczegółowego planu dochodów gminy Sokółka na 2010 rok
Tabela Nr 1 do uchwały Nr XLVII/360/10 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 9 lutego 2010r.

2008 Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 400126,00 20927,00 421 053,00

2009 Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 66386,00 9483,00 75869,00

I Razem:1 58038811,001 764660,001 58803471,001

~~



Zmiany szczegółowego planu wydatków gminy Sokółka na 2010 rok
Tabela Nr 2 do uchwały Nr XLVII/360/10 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 9 lutego 2010 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść
Administracja publiczna

Pozostała działalność

2540

6060

80113

6060

80195

3110

4010

4110

4120

852

Szkoły podstawowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przedszkola

55500,00

25500,00

24747 043,OQ

11 707719,00 1972000,00 13679719,00

850000,00 1972 000,00 2822000,00

2394196,00 9310,00 2403506,00

0,00 2310,00 2310,00

0,00 7000,00 7000,00

675500,00 268500,00 944000,00

0,00 268500,00 268500,00

395320,00 605750,00 1 001 070,00

0,00 4000,00 4000,00

324050,00 511500,00 835550,00

49830,00 77 700,00 127530,00

8085,00 12550,00 20635,00

11 015000,00 600000,00

150000,00 600000,00

150000,00 600000,00

466512,00 30410,00

466512,00 30410,00 2,00

196099,00 12579,00 208678,00

31 863,00 5876,00 37739,00

30064,00 1 775,00 31 839,00

4888,00 1141,00 6029,00

4805,00 286,00 5091,00

Strona 1 z 2

~~
<7

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Dowożenie uczniów do szkół

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Pozostała działalność

Świadczenia społeczne

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy

4018

4019

4118

4119

4128

nia w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy



4129 Składki na Fundusz Pracy 771,00 181,00 952,00

4178 Wynagrodzenia bezosobowe 83536,00 4845,00 88381,00

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 13974,00 1 767,00 15741,00

4218 Zakup materiałów i wyposażenia 37562,00 1433,00 38995,00

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 6455,00 517,00 6972,00

4308 Zakup usług pozostałych 16376,00 9,00 16385,00

4309 Zakup usług pozostałych 2844,00 1,00 2845,00

80QOO;00

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 6 700,00 86 700,00

I Razem:1 53368259,001 3498 170,001 56866429,001

c;P5



Załącznik Nr I do uchwały Nr XLV/l136011 ORady Miejskiej w Sokółce z dnia 9 lutego 20 lOr.
Zmieniający
Załącznik Nr I do uchwały Nr XLVI1347109 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 29 grudnia 2009

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW
na 2010 rok

Lp Klasyfikacja Wyszczególnienie Przychody Rozchody
budżetowa

l 952 Przychody z tytułu planowanych do 2541 000
zaciągnięcia kredytów i pożyczek

2 955 Wolne środki z roku 2009 I 500358

3 992 Spłata zaciągniętych kredytów w latach 5978400
ubiegłych

RAZEM 4041358 5978400

Deficyt- nadwyżka budżetu 1937042

Informacje uzupełniające:

Rozliczenie wykonania budżetu za 2009 rok:
Wykonanie dochodów + 60 284 977 zł.
Wolne środki z 2008 roku + 2012418 zł.
Zaciągnięte kredyty w 2009 roku +10620000 zł.
Przewidywane wykonanie wydatków - 68 444 137 zł.
Spłata kredytów - 2 972 900 zł.
Wolne środki uzyskane w roku 2009 = 1 500 358 zł.

Planowane dochody 58803471 zł,

Planowane wydatki - 56 866 429 zł.

Nadwyżka budżetu = 1 937042 zł.



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIll360ll0 Rady Miejskiej w Sakółce z dnia 9lutega 2010 r.

Zmieniający

Załącznik nr 2 do uchwały Nr XLVll347109 Rady Miejskiej w Sakółce z dnia 29 grudnia 2009r.

Nazwa zadania inwestycyjnego i jego lokalizacja Rok Wartość Dotychczas Srodki w tym
(klasyfikacja budżetowa - rozdział) rozpocz. kosztorysowa poniesione wynikające z

zakończ. zadania wydatki (do planów na 2010
końca 2009 r) rok

Srodki własne Srodki z Wpłaty Srodki z Dotacje Kredyty i Inne środki
budżetowe własnych ludności budżetu bezzwrotne z pożyczki (np.party-

funduszy państwa funduszy cypacja
celowych celowych innych

jednostek)
l 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

I Zadania kontynuowane

I. Budowa wodociągu wiejskiego we wsiach 2007
Sokolany, Sierbowce, Żuki i Plebanowce (01010) 2012 2600000 79200 500000 420000 80000
2. Wykonanie nawierzchni na ul. Orzeszkowej, 2007
Krasickiego (60016 § 6050) 201 I 1560300 1060300 200000 200000
3. Budowa nawierzchni bitumicznej wraz z wymianą 2008
infra. techniczną na ul. Dolnej (60016 § 6050) 2010 I 123 500 923500 200000 200000
4. Wykonanie nawierzchni utwardzonej wraz z 2009
chodnikami na ul. Fabryczna, Jasna, Ciepła, 201 I I 100000 630000 250000 250000
Słoneczna, Wesoła (60016 § 6050)
5. Przebudowa nawierzchni i chodników we wsi 2009
Zadworzany (60016 § 6050 2010 550000 350000 200000 200000
6. Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół 2008
Integracyjnej w Sokółce (80 10l) 201 I 5619413 92 120 600000 400000 200000
7. Termomodernizacja budynku szkoły ZSO (80101 § 2009
6050) 2010 2260000 60000 2200000 440000 I 760000
8. Wykonanie wodociągu w ul. Grodzieńskiej, Żwirki 2009
i Wigury, Reymonta (90001 § 6050) 2010 240260 40260 200000 200000
9. Remont budynku Klubu Wiejskiego w Starej 2009
Rozedrance wraz z zagospodarowaniem terenu i 2010 399989 8540 391 449 145555 245894
wykonanie obiektów sportowo - rekreaCyjnych (92109
§ 6050)

RAZEM 15453462 3243920 4741449 2455555 200000 245894 1840000

a'J<::f
Cl



II Zadania nowo rozpoczęte

I.Wykonanie nawierzchni i chodników na ul. Polnej 2010
(60016 § 6050) 2010 300000 300000 300000
2.Wykonanie nawierzchni i chodników ul. 3 Maja 2010
(60016 § 6050) 2011 700000 300000 149000 151000
3. Wykonanie nawierzchni drogi we wsi Bogusze 2010
(60016 § 6050) 2011 1000000 400000 400000
4. Wykonanie chodników na ul. Sikorskiego od ul. 2010
Piłsudskiego do Mickiewicza (60016 § 6050) 2010 100000 100000 100000
5. Wykonanie nawierzchni wraz z chodnikami ul. 2010
Słowackiego (60016 § 6050) 2010 250000 250000 250000
6. Wykonanie infrastruktury technicznej na ul. 2010
Nadrzecznej (60016 § 6050) 2010 100000 100000 100000
6. Wykonanie chodników na ul. Głowackiego (60016 2010
§ 6050) 2010 50000 50000 50000
7. Wykonanie ogrodzenia przy Szkole Podstawowej 2010
Nr I w Sokółce (80101 § 6050) 2010 22000 22000 22000
8. Wykonanie wodociągu w ul. Roski Małe (90001 § 2010
6050) 2010 60000 60000 60000
9. Wykonanie przyłączy kanalizacyjnych (90001 § 20łO
6050) 2010 53000 53000 53000
10. Wykonanie budowli małej architektury na terenie 2010
gminy (90095 § 6050) 2010 350000 350000 150000 200000
II.Utwardzenie parkingu przy Ośrodku Sportu i 2010
Rekreacji (92604 § 6050) 2010 150000 150000 150000

RAZEM 3135000 2135000 1234000 701000 200000
III Zakupy inwestycyjne
J. Wykup gruntów (70005 § 6060) 2010

2010 400000 400000 400000
2. Zakup kserokopiarki - Urząd Miejski w Sokółce 2010
(75023 § 6060) 2010 17000 17000 17000
3. Zakup wyparzacza - Przedszkole Nr 4 w Sokółce 2010
(80 104 § 6060) 2010 7000 7000 7000
4. Zakup autobusu do przewozu osób 2010
niepełnosprawnych (801 13 § 6060) 2010 268500 268500 134250 134250
5. Zakup maszyny do utrzymania czystości na 2010
stadionie - OS i R (92604) 2010 50000 50000 50000

RAZEM 742500 742500 608250 134250

~~<:7



wiersz I poz. 6 kolumna 9 - środki z budżetu państwa Ministerstwa Turystyki i Sportu
wiersz I poz. 9 kolumna 10- środki z funduszy Unii Europejskiej
wiersz II poz. 10 kolumna 12 - środki z LGD "Szlak Tatarski"



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XL VII/360f1 ORady Miejskiej w Sakółce z dnia 9 lutego 2010 r.
zmieniający
Załącznik nr 2a do uchwały Nr XL Vlf347f09 Rady Miejskiej w Sakółce z dnia 29 grudnia 2009r

Imlty Wyl a OW mmy o o a na wie o e me programy mwes tyc (Jne W a ac -
Jednostka Wysokość wydatków Wysokość wydatków Wysokość wydatków

L Nazwa zadania organizac Okres Łączne Wydatki w roku 2010 (w zł) w roku 2011 (w zł) w roku 2012 (w zł)
p. inwestycyj nego yjna realizacji koszty poniesione w

Środki Środki Środkirealizując (lata) finansowe latach 2007- Dotacja z Dotacja z Dotacja z
a zadanie (w zł) 2009 (w zł) własne fundu. UE i własne funduszy własne funduszy

budże.państ UE UE

l 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
I. Budowa wodociągu wiejskie. we Gmina

wsiach: Sokolany, Sierbowce, Sokółka 2007-2012 2600000 79200 500000 I 000000 1020800
Żuki, Plebanowce

2. Wykonanie nawierzchni na ul. Gmina
Orzeszkowej, Krasickiego Sokółka 2007-2011 I 560300 I 060300 200000 300000

~- ~-

3. Wykonanie nawierzchni Gmina
utwardzonej wraz z chodnikami Sokółka 2009-2011 I 100000 630000 250000 220000
na ul.Fabryczna, Jasna, Ciepla,
Słoneczna, Wesoła

4. Budowa sali gimnastyk. przy
Zespole Szkół Integracyjnych w Gmina 2008-2011 5619413 92120 400000 200000* 3441469 I 485824*
Sokółce Sokółka

5. Wykonanie nawierzchni i Gmina 2010-2011 700000 300000 400000
chodników ul. 3 Maja Sokółka

6. Wykonanie nawierzchni drogi Gmina 2010-2011 1000000 400000 600000
we wsi Bogusze Sokółka

Ogółem: 12 579 713 l 861 620 2050000 200000 5961 469 1 485824 1020800



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVlll360ll0 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 9 łutego 2010 r.
Zmieniający
Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XLVll347109 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 29 grudnia 2009r.

Lp Wyszczególnienie Kwota długu Kwota długu Kwota długu
na 201Or. na 2011 r. na 2012 r.

I Stan długu na dzień 31 grudnia 2009 roku (2010, 2011r.) 11 618400 8181000 4090500
1.1 Zaciągnięte kredyty 8400000 8 181 000 4090500
1.2 Zaciągnięte pożyczki
1.3 Zobowiązania wymagalne:

al jednostek budżetowych
w tym z tytułu dostaw towarów i usług

1.4 Zaciągnięty kredyt na prefinansowanie 2220000
2 Planowane zwiększenie długu w roku budżetowym (bez 2541000

[prefinansowania )
2.1 Kwota planowanych do zaciągnięcia kredytów 2541 000
2.2 Kwota planowanych do zaciągnięcia pożyczek
3 Pożyczki, kredyty i obligacje na prefinansowanie

3.1 Zaciągnięte zobowiązania
3.2 Planowane zobowiązania

Wartość długu ogółem (1 + 2 + 3) 14159400 8181000 4090500
4 Planowane zmniejszenie zadłużenia z wyłączeniem 3758400 4090500 4090500

prefinansowania
4.1 Kwoty spłaconych rat kredytów i pożyczek 3758400 4090500 4090500
4.2 Kwoty spłaconych zobowiązań wymagalnych
4.3 Udzielonych poręczeń
5 Spłata zobowiązań z tytułu prefinansowania 2220000
6 Ogółem dług na 31 grudnia 2010 r.(2011, 2012r.) (1+2+3 - 4 - 5) 8181000 4090500 O
7 Planowane dochody w roku budżetowym 58803471 54500000 55400000

% (6:7) 13,91 % 7,51 % 0%

p;c::r
O



Lp Wyszczególnienie 2010 r. 2011 r. 2012 r.

A Dochody ogółem 58803471 54500000 55400000

W tym;
- dochody bieżące 54004062 51 970000 52900000
- dochody majątkowe 4799409 2530000 2500000

B Wydatki ogółem 56866429 49993500 51 109500

w tym:

- wydatki bieżące 48268586 45993500 47 109500

-wydatki inwestycyjne 8597843 4000000 4000000

C Wynik finansowy (A-B)/+,-I +1937042 + 4506500 + 4 290 500

D Kredyty i pożyczki 6478400 4506500 4290500
lIspłata zaciągniętych kredytów 6458400 3 140000 2970000

w tym:
- spłata rat kredytu 5978400 2820000 2820000

- spłata odsetek 480000 320000 150000

21 spłata wnioskowanych kredytów 20000 1 366500 1 320500

w tym:

- spłata rat kredytu 1 270500 1 270500

- spłata odsetek 20000 96000 50000

E Kwota udzielonych poręczeń 110956 -

F RazemD+E 6589356 4506500 4290500

G (F: A) % 11,20 % 8,27% 7,74 %



Załącznik Nr 5
do uchwały Nr XLVII/360/1 O
Rady Miejskiej w Sokółce
z dnia 9 lutego 2010 roku

Do § l.
Zwiększa się plan dochodów:
- w dz. 801 Oświata i wychowanie o kwotę 134.250 zł, środki pochodzące z PFRON na zakup
autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych,
- w dz. 852 Pomoc społeczna o kwotę 600.000 zł, dotacja na zadania własne z
przeznaczeniem na realizację programu "Pomoc państwa w zakresie dożywiania",
- w dz.853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 30.410 zł, dotacja
rozwojowa - środki na realizację programu "Kluby przedszkolaka".

Do §2.
Zwiększa się plan wydatków:
- w dz. 750 Administracja publiczna o kwotę 5.500 zł, środki, które gmina otrzymała z Unii
Europejskiej na zwrot poniesionych wydatków związanych z przyjazdem delegacji z Niemiec
- należy przekazać na konto samorządu Rochlitz,
- dz.801 Oświata i wychowanie zwiększone są środki na wykonanie ogrodzenia przy Szkole
Podstawowej Nr 1 - 22.000 zł;
zwiększ się dotację o kwotę 2.310 zł , z przeznaczeniem opłacenia kosztów dziecka z naszej
gminy uczęszczającego do przedszkola niepublicznego w Białymstoku;
przeznacza się kwotę 7.000 zł, na zakup wyparzacza dla Przedszkola Nr 4;
kwota 268.500 zł, przeznaczona jest na zakup autobusy do przewozu osób niepełnosprawnych;
przeznaczone są środki w kwocie 4.000 zł, na wypłatę zasiłków zdrowotnych dla nauczycieli;
zwiększa się środki w kwocie 601.750 zł, na wypłatę jednorazowych dodatków do średnich
wynagrodzeń nauczycieli.
- w dz. 852 Pomoc społeczna zwiększone są środki na dożywianie - 600.000 zł,
- w dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zwiększone są środki na
realizację programu "Kluby przedszkolaka",
- w dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się o kwotę 6.700 zł na
utrzymanie schroniska dla zwierząt.

Do§3.
Zmiana załącznika "Plan przychodów i rozchodów" związana jest ze zmianami wartości
wolnych środków oraz zwiększenia kredytów.

Do § 4.
W załączniku zadań inwestycyjnych zmianie nastąpiły pozycje:
- w zadaniach kontynuowanych poz.7 została zwiększona -zadanie to planuje się wykonać w
roku 2010 ze środków pochodzących z pożyczki nisko oprocentowanej z WFOŚ i GW,
- w zadaniach nowo rozpoczętych poz.7 - nowa inwestycja, wykonanie ogrodzenia przy SP
Nr 1, zostaną wykorzystane przekazane przęsła z ogrodzenia ZSO, potrzebne są środki na
wykonanie muru pod ogrodzeni,
- w zakupach inwestycyjnych są wstawione nowe zadania pod poz. 3 i 4.

Do § S.
Z załącznika 2a zastało wykreślone zadanie termo modernizacja ZSO - zadanie to zostanie
wykonane w jednym roku.

Do § 6.
W związku ze zmianą kwoty kredytu należy dokonać zmian w załącznikach Nr 10i 10a.


